АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2019 г. с. Городня № 18

О создании муниципального унитарного
предприятия «Красный луч» Городенского
сельского поселения Конаковского района
Тверской области

В соответствии с положениями Гражданского Кодекса РФ, Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государ
ственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образо
вания «Городенского сельское поселение», решением Совета Депутатов Городенского
сельского поселения Конаковского района Тверской области от 01 февраля 2019 года №

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Красный луч» Городенского сель
ского поселения Конаковского района Тверской области;

2. Муниципальному учреждению «Администрация Городенского сельского поселения»
выступить учредителем муниципального унитарного предприятия «Красный луч» Го-
роденского сельского поселения Конаковского района Тверской области;

3. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Красный луч» Городен
ского сельского поселения Конаковского района Тверской области;

4. Определить юридический адрес предприятия, местонахождение и почтовый адрес
предприятия: 171296, Тверская область, Конаковский район, с. Городня, ул. Совет
ская, д. 2;

5. Сформировать уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Красный
луч» Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области в
размере 100 000 (ста тысяч) рублей, 00 копеек за счет денежных средств бюджета Го
роденского сельского поселения;

6. Назначить на должность директора муниципального унитарного предприятия «Крас
ный луч» Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области
Обухова Сергея Александровича (паспорт серии 28 04 № 505485, выдан Редкинским
отделением милиции Конаковского района Тверской области 28.02.2005 года, код
подразделения 693-002; адрес места жительства: Тверская область, Конаковский рай
он, пос. Редкино, ул. Фадеева, д. 9, кв.34) сроком на 1 год.

- обеспечить регистрацию созданного юридического лица в установленном порядке в ор
гане, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;
- уполномочить Обухова Сергея Александровича выступить заявителем при государст
венной регистрации создания муниципального, уйитарногб предприятия «Красный луч»
Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области.
7. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава
Городенского сельского поселения Е.В. Корнева